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Pomagają znaleźć dom
Od początku tego roku trzydzieścioro jeden dzieci znalazło nowy dom – to efekt półrocznej
działalności  Świętokrzyskiego  Ośrodka  Adopcyjnego.  Podczas  konferencji  prasowej,  z
udziałem  wicemarszałka  Grzegorza  Świercza  podsumowano  pracę  Ośrodka  w  2012  roku.

Uruchomiony 2 stycznia Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny podsumował półrocze pracy. W
tym czasie pracownicy ośrodka przeprowadzili 28 procesów adopcyjnych, które dotyczyły 31
dzieci.  W  toku  jest  kolejnych  8  adopcji,  18  rodzin  zostało  zakwalifikowanych  do
przysposobienia dziecka, a kolejnych 16 jest w trakcie prowadzonych szkoleń dla przyszłych
rodziców adopcyjnych.
Zgodnie ze sprawozdaniem Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego na dzień 31 maja 2012r.
kwota  środków  z  budżetu  państwa  wydatkowanych  przez  Marszałka  Województwa  na
realizację zadania, o którym mowa w art.184 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej  wyniosła: 116.426,95zł. (styczeń – maj 2012). Kwota środków z budżetu państwa
przekazanych  Marszałkowi  Województwa  przez  Wojewodę  na  realizację  w/w
zadania:158.167,00zł.   Plan  finansowy na  2012r  wynosi  419.000,00zł.  (w  tym roku  do
działalności ośrodka samorząd będzie musiał dołożyć 261 tys. zł) 
Oprócz  kierowania  procedurami  adopcyjnymi,  Ośrodek prowadzi  terapię  psychologiczną
rodzinną  i  indywidualną  rodzin,  które  starają  się  o  przysposobienie  dziecka  lub  już
adoptowały  dziecko,  a  także dzieci  adoptowanych.  Jest  ponadto  Wojewódzkim Bankiem
Danych. Z całego kraju, z wszystkich województw, przesyłane są tu  zgłoszenia dzieci do
adopcji, które nie znalazły rodzin w macierzystych ośrodkach. 
Jak poinformowała dyrektor Ośrodka Anna Sokołowska – Smołkowska – w przygotowaniu są
zajęcia  terapii  integracji  sensorycznej  prowadzone  dla  dzieci  adoptowanych   celem
stymulacji ich rozwoju psychoruchowego. Duża część dzieci kierowanych do przysposobienia
 wymaga wspomagania centralnego układu nerwowego m.in.  z powodu Poalkoholowego
Zespołu Płodowego ( FAS), Zespołu Reaktywnego Zaburzenia Więzi (RAD), Zespołu Stresu
Pourazowego (PTSD) 


